

forração térmica interna, solado antiderrapante e cano médio, tamanho 38 na cor branca. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: BRACOL*	3	138,00	414,00		
"ITEM 07 - LUVÁ TÉRMIÁ DE PROTEÇÃO CONTRA FRIO – TAMANHO M DESCRIÇÃO: Luva para proteção das mãos contra agentes térmicos (frio), confeccionada em poliâmida, PVC ou outro material compatível, tipo 5 dedos, impermeabilizada pelo menos em palma e dedos para manipulação de gelos e objetos úmidos e produtos congelados, com boa mobilidade e tato para atividades de alta precisão, sob temperaturas de -20°C ou inferior. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: VOLK DO BRASIL*	20	39,55	791,00		
"ITEM 14 - PAR BOTA DE CANO MÊDIO DE SEGURANÇA PARA BAIXA TEMPERATURA – NÚMERO 42 DESCRIÇÃO: Bota para proteção dos pés contra agentes térmicos (frio) confeccionado em couro, PVC ou material similar, para uso em câmara fria e sala climatizada, com forração térmica interna, solado antiderrapante e cano médio, tamanho 38 na cor branca. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: BRACOL*	8	116,12	928,96		
"ITEM 15 - PAR BOTA DE CANO MÊDIO DE SEGURANÇA PARA BAIXA TEMPERATURA – NÚMERO 43 DESCRIÇÃO: Bota para proteção dos pés contra agentes térmicos (frio) confeccionado em couro, PVC ou material similar, para uso em câmara fria e sala climatizada, com forração térmica interna, solado antiderrapante e cano médio, tamanho 38 na cor branca. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: BRACOL*	4	133,25	533,00		
"ITEM 06 - LUVÁ TÉRMIÁ DE PROTEÇÃO CONTRA FRIO – TAMANHO P DESCRIÇÃO: Luva para proteção das mãos contra agentes térmicos (frio), confeccionada em poliâmida, PVC ou outro material compatível, tipo 5 dedos, impermeabilizada pelo menos em palma e dedos para manipulação de gelos e objetos úmidos e produtos congelados, com boa mobilidade e tato para atividades de alta precisão, sob temperaturas de -20°C ou inferior. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: VOLK DO BRASIL*	8	34,00	272,00		
"ITEM 08 - LUVÁ TÉRMIÁ DE PROTEÇÃO CONTRA FRIO – TAMANHO G DESCRIÇÃO: Luva para proteção das mãos contra agentes térmicos (frio), confeccionada em poliâmida, PVC ou outro material compatível, tipo 5 dedos, impermeabilizada pelo menos em palma e dedos para manipulação de gelos e objetos úmidos e produtos congelados, com boa mobilidade e tato para atividades de alta precisão, sob temperaturas de -20°C ou inferior. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: VOLK DO BRASIL*	26	38,07	989,82		
"ITEM 13 - PAR BOTA DE CANO MÊDIO DE SEGURANÇA PARA BAIXA TEMPERATURA – NÚMERO 41 DESCRIÇÃO: Bota para proteção dos pés contra agentes térmicos (frio) confeccionado em couro, PVC ou material similar, para uso em câmara fria e sala climatizada, com forração térmica interna, solado antiderrapante e cano médio, tamanho 38 na cor branca. ... (descritivo completo no edital)					
MARCA: BRACOL*	3	138,00	414,00		
57026	BIOSEVEDIAGNOSTICA LTDA	15.060,00			"ITEM 01 - TESTE IMUNOENSAIO CROMATOGRAFICO PARA DETECCAO DE DROGAS DESCRITIVO: Imunoensaio cromatográfico tipo painel qualitativo para triagem rápida e simultânea de drogas e/ou seus metabólitos em urina humana. APRESENTAÇÃO: Cada unidade de teste deverá ser embalada individualmente e acondicionado em caixas conforme praxe do fabricante.
MARCA: BIOCON*	600	25,10	15.060,00		
57185	MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	44.524,00			"ITEM 01 – TIOPENTAL SÓDICO EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 1 G DESCRITIVO: Tiopental sódico em pó para solução injetável contendo 1,0 G. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. APRESENTAÇÃO: Frasco contendo 1,0 G de Tiopental sódico em pó para solução injetável/ Uso adulto/ Uso intravenoso. MARCA: THIOPEPTAX
FABRICANTE: CRISTALIA*	1.300	34,25	44.525,00		
57423	C.A.L.VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ME.	2.856,00			"ITEM 02 – INSETICIDA MICRO ENCAPSULADO LAMBDA-CIALOTRINA 10 CS
MARCA: CAPSORIO FABRICANTE: CW-DIPIL EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: CX C/ 12 FRACOS COM					
1 LITRO*	12	238,00	2.856,00		
62265	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	7.223,04			"ITEM 01 – FIO CIRURGICO, NYLON 2-0, NÃO ABSORV., 45 CM, AGULHA 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 3,0 CM
MARCA: BC SUTURE FABRICANTE: BIOLINE EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: CX C/ 24 ENV" 5.472 1,32 7.223,04					
62679	S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS	1.179,96			"ITEM 04 - SOPRADOR TÉRMIÁ 2000 W DE POTÊNCIA COM 3 ESTÁGIOS DE TEMPERATURA, 50° C, 350°C e
550°C e capacidade para saída de ar quente igual a 300 litros/minutos e 500 litros/minutos. O soprador deve ter alimentação de 110 volts e possuir 4 bicos para ajuste da saída de ar quente: um bocal plano, um bocal de desvio, 1 bocal de ponta e um bocal de deflexão. Garantia mínima de 3 meses.					
MARCA: GAMMA*	6	196,66	1.179,96		
63109	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	2.660,50			"Item 03 – PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2 ML MARCA: PAMERGAN FABRICANTE: CRISTALIA					
EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: CX C/ 50 AMP C/ 2ML*	850	3,13	2.660,50		
63144	FARMACE INDUSTRIA QUIMICOFARMACEUTICA CEARENSE LTDA	616,00			"ITEMS 03 E 04 – ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML
SOLUCAO INJETAVEL AMP. 1 ML MARCA: ATROFARMA FABRICANTE: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA					
EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: CX C/ 100 AMP" 800	0,77	616,00			
63178	LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A	10.716,00			"ITEMS 01 E 02 – BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UÍ PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL OU
SUSPENSÃO PRONTA PARA USO FAM MARCA: BEPEBEN FABRICANTE: TEUTO					
EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: CX C/ 50FAM."*	2.350	4,56	10.716,00		
63197	GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	95.910,00			"ITEM 07 – ITRACANAZOL 100 MG CÁPSULA MARCA: TRAXONOL 100MG
FABRICANTE: GEOLAB EMBALAGEM/APRESENTAÇÃO: CX C/ 250 CAP" 139.000 0,69 95.910,00					
64878	RODRIGO GAGLIARDI HARA - EIRELI	14.677,50			"ITEM 01 - Ração seca tipo Premium/High Premium/Premium Especial de alta digestibilidade para
cães adultos de raças médias, sem adição de corantes ou aromas artificiais. APRESENTAÇÃO: pacotes com 15kg. (Descritivo completo conforme cotação eletrônica.)					
MARCA: Golden Formula*	1.545	9,50	14.677,50		
VALOR TOTAL DAS COMPRAS 414.683,58					
Serviços Contratados					
57821	INSTITUTO S.O.S ANIMAIS PELUDOS - AU- XILIO AOS ANIMAIS	15.441,48			Serviços de Controle Reprodutivo, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 031/2019. 1 15.441,48 15.441,48
58384	GELOPARC AR CONDICIONADO E CLIMA- TIZACAO LTDA	91.092,50			"Manutenção Preventiva e Corretiva em Câmara Fria, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 015/2019/COVISA.G." 1 91.092,50 91.092,50
59753	RECOZ SERVIÇO E COMÉRCIO DE EQUIPA- MENTOS LTDA	38.240,56			"Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos de Refrigeração, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 013/2020/COVISA/SMS." 1 38.240,56 38.240,56
60175	REGIONAL SERVICOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA - EPP	922.714,39			"Serviço de Vigilância e Segurança Patrimonial Desarmada, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 020/2019/COVISA.G." 1 922.714,39 922.714,39
61385	CLÍNICA VETERINÁRIA S.O.S. PELUDOS LTDA ME	119.682,46			Serviços Médicos - Veterinários, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 022/2020. 1 119.682,46 119.682,46
62219	BT COMERCIO E SERVICOS EM ELEVA- DORES LTDA	228,99			"Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevadores com Fornecimento de Peças, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 009/2019/COVISA.G." 1 228,99 228,99
62243	CLÍNICA VETERINÁRIA S.O.S. PELUDOS LTDA ME	41.942,32			Serviços Médicos - Veterinários, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 022/2020. 1 41.942,32 41.942,32
62789	HELP SERVICOS SOLUCOES EM LOGISTICA REFRIGERACAO E ZELADORIA LTDA	2.430,00			"Manutenção Preventiva e Corretiva de Sistema de Ar Condicionado, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 094/2021/SMS-1/CONTRATOS." 1 2.430,00 2.430,00
64460	ANDREA REGINA SALIN PET SHOP EIRELI	113.544,90			Serviços Médicos-Veterinários, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 033/2020. 1 113.544,90 113.544,90
64462	ANDREA REGINA SALIN PET SHOP EIRELI	26.843,10			Serviços Médicos-Veterinários, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 033/2020. 1 26.843,10 26.843,10
64475	CERTIFIQUE SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI	10.779,89			"Manutenção Preventiva e Corretiva em Fluxo Laminar Horizontal, com Calibração, 1 Certificação e Fornecimento de Peças, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 009/2018/COVISA.G." 1 10.779,89 10.779,89
64901	UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS AS	2.486.081,54			"Contratação em Caráter Emergencial de Serviços de Locação de Veículos com Motoris- ta, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 102/2022/SMS-1/CONTRATOS." 1 2.486.081,54 2.486.081,54
64903	TIGA CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA	621.520,38			"Contratação em Caráter Emergencial de Serviços de Locação de Veículos com Motoris- ta, conforme TERMO DE CONTRATO Nº 102/2022/SMS-1/CONTRATOS." 1 621.520,38 621.520,38
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			4.490.542,51		
VALOR TOTAL DAS COMPRAS E SERVIÇOS			4.905.226,09		
VALOR TOTAL DOS CANCELAMENTOS			0,00		

PROCESSO 6110.2022/0005349-7 SMS/SEGA/CAS/DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocadas a retirar (em) a (s) Nota (s) de Empenho, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta data, à Rua Santa Isabel - nº 181 – 7º andar - Santa Cecília, ENGENHARIA CLÍNICA das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Quando da retirada da N.E., a empresa deverá apresentar cópia: CNPJ, Certidão de Tributos Federais, Certidão de Tributos Previdenciários, Certidão de Tributos Estadual, Certidão de Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e FGTS (CRF), e documento comprobatório do representante legal.

OBS.: Declaração firmada por seu representante legal ou procurador, sob as penas da lei, do não cadastramento e de que nada deve à Fazenda do Município de São Paulo, relativamente aos tributos mobiliários, caso o licitante não esteja cadastrado como contribuinte no Município de São Paulo.

Informamos que o não atendimento da presente convocação acarretará as penalidades previstas em lei.

PROCESSO	NE	EMPRESA	VALOR
6110.2022/0005349-7	64.036/2022	PROVEMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 2.471,57
6110.2022/0005349-7	64.038/2022	PROVEMED COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 600,00

PROCESSO 6110.2022/0004739-0 SMS/SEGA/CAS/DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocadas a retirar (em) a (s) Nota (s) de Empenho, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta data, à Rua Santa Isabel - nº 181 – 7º andar - Santa Cecília, ENGENHARIA CLÍNICA das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Quando da retirada da N.E., a empresa deverá apresentar cópia: CNPJ, Certidão de Tributos Federais, Certidão de Tributos Previdenciários, Certidão de Tributos Estadual, Certidão de Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e FGTS (CRF), e documento comprobatório do representante legal.

OBS.: Declaração firmada por seu representante legal ou procurador, sob as penas da lei, do não cadastramento e de que nada deve à Fazenda do Município de São Paulo, relativamente aos tributos mobiliários, caso o licitante não esteja cadastrado como contribuinte no Município de São Paulo.

Informamos que o não atendimento da presente convocação acarretará as penalidades previstas em lei.

PROCESSO	NE	EMPRESA	VALOR
6110.2022/0004739-0	64.364/2022	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	R\$ 895,00
6110.2022/0004739-0	64.375/2022	PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA	R\$ 300,00

PROCESSO 6110.2021/0011290-4 SMS/SEGA/CAS/DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA RETIRADA DE NOTA DE EMPENHO

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocadas a retirar (em) a (s) Nota (s) de Empenho, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta data, à Rua Santa Isabel - nº 181 – 7º andar - Santa Cecília, ENGENHARIA CLÍNICA das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Quando da retirada da N.E., a empresa deverá apresentar cópia: CNPJ, Certidão de Tributos Federais, Certidão de Tributos Previdenciários, Certidão de Tributos Estadual, Certidão de Tributos Mobiliários, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas e FGTS (CRF), e documento comprobatório do representante legal.

OBS.: Declaração firmada por seu representante legal ou procurador, sob as penas da lei, do não cadastramento e de que nada deve à Fazenda do Município de São Paulo, relativamente aos tributos mobiliários, caso o licitante não esteja cadastrado como contribuinte no Município de São Paulo.

Informamos que o não atendimento da presente convocação acarretará as penalidades previstas em lei.

PROCESSO	NE	EMPRESA	VALOR
6110.2021/0011290-4	64.832/2022	GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI	R\$ 4.955,00
6110.2021/0011290-4	64.834/2022	GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI	R\$ 19.820,00

COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE / DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

Processo Administrativo A Divisão de Vigilância em Saúde do Trabalhador, de acordo com o dispositivo na Lei Municipal 13.725/04, art. 1º Inciso IV, art. 149, torna público os seguintes procedimentos administrativos relativos à infração sanitária:

Auto de Imposição de Penalidade Processo nº/Estabelecimento/Endereço/Nº do Auto/Penalidade

6018.2021/0086026-9 / Engebras Tecnologia Ltda / Av. Jaguaré, 818 – Jaguaré, SP/SP / 63-000.292-4 / MULTA

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA DE ALIMENTOS

O Núcleo de Vigilância de Alimentos, da Divisão de Vigilância de Produtos e Serviços de Interesse da Saúde - COVISA/ SMS, de acordo com o disposto no art. 1º, inciso IV, art. 140 e 145 da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, torna públicos os seguintes despachos e procedimentos administrativos de infração sanitária:

DEFESA AO AUTO DE INFRAÇÃO Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de Infração / Despacho

6018.2022/0052748-0 / JAB IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / Via Anhanguera, nº 17.100 – Parque São Domingos / H018038 / Indeferido;

PRAZO PARA ADEQUAÇÃO Proc. / Estabelecimento / Endereço / Nº do Auto de Infração / Despacho

6018.2022/0052748-0 / JAB IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / Via Anhanguera, nº 17.100 – Parque São Domingos / H018038 / DEFIRO prazo de adequação de 30 (trinta) dias a contar da data desta publicação;

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE

A COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE

Usando das atribuições que lhe conferem a lei, concede o Termo de Autorização de Vacinação Extramuro nos termos da Portaria nº 778/2017-SMS.G, de 29 de agosto de 2017, para o seguinte estabelecimento:

Número do Termo de Autorização de Vacinação Extramuro: 009/2022 CRS-SE

Essa autorização é válida por 12 meses a partir da publicação.

Razão Social: PREMIUM CLINICA DE VACINAÇÃO LTDA CNPJ: 41.269.912/0001-40 CMVS: 355030801-863-057303-1-7 Endereço: Rua Tijuco Preto,393 conj. 83 Bairro: Tatuapé Responsável Técnico: JOSE ROBERTO DA CONCEIÇÃO – CRM: 2262389

Responsável Técnico Substituto: ALINNE MARGARETH GUERRA ALVES NOVAES DA CONCEIÇÃO – COREN: 277133 Número do protocolo: 6018.2022/0042274-3

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

PA. 6010.2022/0001609-1 PA N.º 2014-0.337.116-0 I- À vista do noticiado no presente processo administrativo, nos termos da competência excepcional, **AUTORIZO** a celebração de Termo Aditivo ao **Contrato de Gestão n.º R003/2015-SMS.G**, firmado entre esta Pasta e a **Organização Social SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA**, inscrita no CNPJ **61.699.567/0001-92**,

cujo objeto é a adição de recursos no valor de R\$ 59.990,00 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais) à título de investimento para Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para a AMA/UBS Vila Oratório, conforme Portaria 1.165/2019 - SMS.G. O recurso provém de Emenda Parlamentar, onerando a dotação orçamentária com transferências de nº **84.10.10.301.3003.2.520.4.4.50.52.00.00**.

II- Ante o acima exposto, autorizo a celebração de Termo Aditivo;

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE

PROCESSO N.º 6010.2022/0001295-9- SEI PRINCIPAL 2014-0.136.154-0

DESPACHO DA COORDENADORA

I – À vista do noticiado no presente processo administrativo, nos termos da competência excepcional, delegada pelas Portarias de SMS.G n.º 962/2018, 877/2018, 819/2018, 702/2018, 128/2019, 164/2019, 198/2019, 683/2019, 1.046/2019, 1.377/2019 e 471/2020-SMS.G, **AUTORIZO** a celebração do Termo Aditivo n.º 071/2022 ao Contrato de Gestão n.º CG R 008/2015 – CPCSS/SMS, firmado entre esta Pasta e a entidade SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, CNPJ n.º 61.699.567/0001-92, cujo objeto é GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE VILA MARIA/VILA GUILHERME, objetivando o Acréscimo de recursos para a reforma e revitalização do ginásio da Fisioterapia da UBS/URSI/CER III Carandiru, no período de julho de 2022, no valor R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a título de investimento, a ser pago em parcela única, onerando da dotação orçamentária 84.10.10.301.3003.1.526.4.4.50.51.00.00.0, conforme Nota de Reserva com Transferência nºs 45.084/2022.

II – **Autorizo** a emissão da respectiva Nota de Empenho em favor da entidade, bem como o cancelamento de eventual saldo não utilizado em Nota de Reserva ou em Nota de Empenho.

PROCESSO N.º 6010.2022/0001421-8- SEI PRINCIPAL 2014-0.136.154-0

DESPACHO DA COORDENADORA

I – À vista do noticiado no presente processo administrativo, nos termos da competência excepcional, delegada pelas Portarias de SMS.G n.º 962/2018, 877/2018, 819/2018, 702/2018, 128/2019, 164/2019, 198/2019, 683/2019, 1.046/2019, 1.377/2019 e 471/2020-SMS.G, **AUTORIZO** a celebração do Termo Aditivo n.º 072/2022 ao Contrato de Gestão n.º CG R 008/2015 – CPCSS/SMS, firmado entre esta Pasta e a entidade SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, CNPJ n.º 61.699.567/0001-92, cujo objeto é GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE VILA MARIA/VILA GUILHERME, objetivando o Acréscimo de recursos de Emenda Parlamentar para reforma e adequação do espaço da unidade AMA/UBS Integrada Vila Medeiros, no período de julho de 2022, no valor R\$ 100.000,00 (cem mil reais), a título de investimento, a ser pago em parcela única, onerando da dotação orçamentária 84.10.10.301.3003.1.526.4.4.50.51.00.00.0, conforme Nota de Reserva com Transferência nºs 45.010/2022.

II – Autorizo a emissão da respectiva Nota de Empenho em favor da entidade, bem como o cancelamento de eventual saldo não utilizado em Nota de Reserva ou em Nota de Empenho.

MOBILIDADE E TRÂNSITO

DEPTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS

INTIMAÇÃO

Processo SEI n.º. 6020.2022/0028306-0

O Diretor do Departamento de Transportes Públicos INTIMA a pessoa jurídica BAT COMUM RADIO TAXI S/C LTDA ME - CNPJ: 01.243.082/0001-68, portadora do TC n.º 029-9, a comparecer ao Setor de Certidões no DTP/CIT - Rua Joaquim Carlos, 655, Pari, bloco "C" – munido (a) de documentos no horário das 08h00 às 16h00, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a partir desta publicação, para tratar de assuntos relativos ao processo acima. Informações poderão ser obtidas através do e-mail: dtp.taxi@prefeitura.sp.gov.br .

INTIMAÇÃO

Processo SEI n.º. 6020.2022/0028366-3

O Diretor do Departamento de Transportes Públicos, INTIMA o Sr (a) TATIANA MEIRELES DA SILVA, portadora do Condatux n.º 279.427-32, para proceder a baixa do segundo motorista do alvará de estacionamento nº 003.479-22, através do e-mail institucional: dtp.taxi@prefeitura.sp.gov.br , no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a partir desta publicação, sob pena deste Departamento proceder a baixa "ex-offício" .

VERDE E MEIO AMBIENTE

GABINETE DO SECRETÁRIO

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2022-1-143

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AMBIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387

2018-0.039.014-5 D.E.F.SABOR & DELIC IND.E COM.

DOCES CONGEL.LTDA ME

COMUNIQUE-SE:763 /DAIA/GTAIND/2022 PA:2018-0.039.014-5 INTERESSADO:D.E.F. SABOR & DELIC IND E COM DOCES CONGEL O GRUPO TECNICO DE ATIVIDADES INDUSTRIAS (GTAIND), NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS E CONSIDERANDO A LEGISLACAO VIGENTE E OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS EM SVMA, INFORMA QUE PARA O PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO DE REGULARIZACAO DA LICENCA AMBIENTAL DE OPERACAO, FAZ-SE NECESSARIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DO BOLETO REFERENTE A